ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДУДИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ПРИКАЗ

от «05» февраля 2025 г.                                                                №  88

«Об утверждении плана мероприятий,

направленный на обеспечение объективности

проведения и достоверности результатов

при проведении оценочных процедур и

формирование объективной внутренней системы

оценки качества образования на 2024-2025 учебный  год

в ТМК ОУ «Дудинская гимназия»

 С  целью приведения в соответствие плана работы  ТМК ОУ

«Дудинская гимназия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьный план мероприятий, направленный на обеспечение

объективности проведения и достоверности результатов при проведении

оценочных процедур и формирование объективной внутренней системы

оценки качества образования на 2024-2025 учебный  год в ТМК ОУ

«Дудинская гимназия» (приложение 1 к данному приказу).

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

ТМК ОУ «Дудинская гимназия»                                    В.О. Федорова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу № 88

ТМК ОУ «Дудинская гимназия»

от «05» февраля 2025 г.

№

п/п

мероприятия Срок исполнения Ожидаемый результат Ответственный

Направление 1. Нормативно-правовое обеспечение объективности оценочных процедур

Задачи: обеспечить правовые условия для дальнейшего применения комплекса мер по обеспечению объективности.

1.1. Издание приказов о проведении КДР в Дудинской

гимназии:

- КДР по читательской  грамотности в 6 классах,

- КДР по читательской  грамотности в 4 классах

С обязательным закреплением в локальных нормативных

актах Дудинской гимназии действий, направленных на

обеспечение объективности при проведении КДР

По отдельному графику,

на основании приказов

МО КК

Приказами ТМК ОУ

«Дудинская гимназия»

определены действия,

направленные на обеспечение

объективности при

проведении КДР, в том числе

утвержден состав школьной

комиссии по проверке работ

КДР 4, КДР 6

Заместитель

директора по УВР

Лебедева А.В.

1.2. Издание приказов о проведении ВПР

С обязательным закреплением в локальных нормативных

актах Дудинской гимназии мероприятий, направленных

на обеспечение объективности при проведении ВПР в

соответствии с рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации, Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки,

Министерства образования Красноярского края

По отдельному графику,

на основании приказов

МП РФ

Приказами ТМК ОУ

«Дудинская гимназия»

определены действия,

направленные на обеспечение

объективности при

проведении ВПР, в том числе

утвержден состав школьной

комиссии по проверке ВПР

Заместитель

директора по УВР

Лебедева А.В.

1.3. Содействие Министерству образования КК в

аккредитации общественных наблюдателей за

процедурами проведения ГИА

Ежегодно, февраль-август Аккредитованы общественные

наблюдатели для организации

общественного наблюдения

проведения ГИА в 100 % ППЭ

Заместитель

директора по УВР

Новикова Н.А.

Направление 2. Информационно-разъяснительная работа по обеспечению объективности результатов Всероссийских проверочных работ

Задачи: сформировать у широкого круга участников образовательных отношений понимание необходимости честного оценивания результатов

ВПР

2.1. Информационное сопровождение мероприятий по

обеспечению объективности результатов Всероссийских

проверочных работ в Дудинской гимназии

2024 – 2025 гг.

Размещение  информационных

материалов на официальном

сайте гимназии

Заместитель

директора по УВР

Лебедева А.В.

Направление 3. Повышение квалификации педагогов в области проведения экспертизы и оценки работ учащихся при проведении

оценочных процедур.

Задачи: создать условия для ликвидация квалификационных дефицитов в области экспертизы и оценки работ учащихся при проведении

оценочных процедур (ВПР, КДР, ГИА), осуществить поддержку профессиональной коммуникации педагогов по вопросам экспертизы и оценки

работ учащихся при проведении оценочных процедур (ВПР, КДР, ГИА), обеспечить консультирование педагогов по вопросам экспертизы и

оценки работ обучающихся при проведении оценочных процедур в рамках деятельности (ВПР, КДР, ГИА).

3.1. Участие специалистов и педагогических работников в

вебинарах по вопросам экспертизы и оценки работ

учащихся при проведении оценочных процедур (ВПР,

КДР, PISA)

Ежегодно К участию  в вебинарах по

вопросам экспертизы и оценки

работ учащихся при

проведении оценочных

процедур (ВПР, КДР, PISA)

привлечены педагоги

Дудинской гимназии

Заместитель

директора по УВР

Лебедева А.В.

Направление 4. Организационно-управленческое, методическое обеспечение объективности при проведении оценочных процедур

Задачи:

Оказание поддержки деятельности по обеспечению объективности при проведении оценочных процедур на уровне образовательных организаций,

отдельных педагогов

4.1. Содействие УО в организации муниципального контроля

при проведении КДР, ВПР в соответствии с

региональными методическими требованиями

Ежегодно по графику

проведения ВПР

Организована работа по

контролю

Заместитель

директора по УВР

Лебедева А.В.

4.2. Содействие УО в ведении учета участия общественных

наблюдателей за процедурами проведения ГИА

Ежегодно, февраль-август Аккредитованы общественные

наблюдатели для организации

общественного наблюдения

проведения ГИА в 100 % ППЭ

Заместитель

директора по УВР

Лебедева А.В.

Направление 5. Организация мероприятий для обучающихся, их родителей, способствующих повышению объективности при проведении

оценочных процедур

Задачи: информирование обучающихся общеобразовательных организаций по вопросам проведения оценочных процедур, информирование

родителей (законных представителей) обучающихся по вопросам проведения оценочных процедур

5.1. Участие в Краевом родительском собрании  По графику МО КК

 Участие в Дне качества  Администрация

гимназии

5.2. Организация и проведение в Дудинской гимназии

собраний, классных часов для обучающихся по вопросам

проведения оценочных процедур

Ежегодно Организация и проведение

собраний, классных часов для

обучающихся по вопросам

проведения оценочных

процедур

Администрация

гимназии

Направление 6. Иные профилактические мероприятия по обеспечению объективности проведения Всероссийских проверочных работ

Задачи: создание в Дудинской гимназии организационных условий обеспечения объективности при проведении и оценивании ВПР

6.1. Содействие МО КК в проведении  вебинара

«Объективность проведения оценочных процедур: меры

по недопущению искажения результатов ВПР на уровне

образовательных организаций и муниципальных

образовательных систем»

Ежегодно  Участие в вебинаре  Администрация

гимназии

6.2. Содействие МО КК в проведении  вебинаров для

общественных наблюдателей

Ежегодно  Участие в вебинаре  Администрация

гимназии

Направление 7. Использование контрольно-надзорных механизмов при обеспечении объективности результатов ВПР, КДР, НИКО, ГИА

Задачи: выявление причин необъективности результатов оценочных процедур в Дудинской гимназии

7.1. Обеспечение объективности проведения КДР Ежегодно  Реализованы меры для

обеспечения объективности

проведения процедуры: в

качестве общественных

наблюдателей привлечены

представители родительской

общественности  и

общественных организаций

Заместитель

директора по УВР

Лебедева А.В.

7.2. Обеспечение объективности проведения ВПР Ежегодно  Реализованы меры для

обеспечения объективности

проведения процедуры: в

качестве общественных

наблюдателей привлечены

представители родительской

общественности  и

общественных организаций

Заместитель

директора по УВР

Лебедева А.В.

7.3. Обеспечение объективности проведения НИКО Ежегодно  Реализованы меры для

обеспечения объективности

проведения процедуры: в

качестве общественных

наблюдателей привлечены

представители родительской

общественности  и

общественных организаций

Заместитель

директора по УВР

Лебедева А.В.

7.4. Обеспечение объективности проведения ГИА Ежегодно  Реализованы меры для Заместитель

обеспечения объективности

проведения процедуры: в

качестве общественных

наблюдателей привлечены

представители родительской

общественности  и

общественных организаций

директора по УВР

Новикова Н.А.

Направление 8. Аналитическая работа по вопросам обеспечения объективности образовательных результатов

Задачи: выявление причин необъективности полученных результатов

8.1. Анализ состояния системы оценки качества подготовки

обучающихся в части обеспечения объективности

проведения оценочных процедур и сбалансированности

системы оценки качества образовательных результатов

Дудинской гимназии

Ежегодно  Подготовлен и представлен

анализ состояния системы

оценки качества подготовки

обучающихся в части

обеспечения объективности

проведения оценочных

процедур и

сбалансированности системы

оценки качества

образовательных результатов

Дудинской гимназии

Администрация

гимназии

		2025-02-06T11:15:43+0700
	Федорова Виктория Олеговна
	Я являюсь автором этого документа